ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

Ое--утверждении состава апелляционной
комиссии на 2025 год (по направлению
«Г еология»)

С целью проведения апелляций по результатам государственной итоговой
аттестации на основании подпункта 51.1.14 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав апелляционной комиссии по основной образовательной
программе высшего образования бакалавриата СВ.5018.* «Геология» по направлению
подготовки 05.03.01 «Геология», на 2025 год:

1.1. Председатель - Бискэ Георгий Сергеевич, профессор Кафедры осадочной
геологии;

1.2. Члены комиссии:
1.2.1. Корешкова Марина Юрьевна, доцент Кафедры петрографии;
1.2.2. Семенова Татьяна Федоровна, доцент Кафедры кристаллографии;
1.2.3. Петров Сергей Викторович, доцент Кафедры геологии месторождений

полезных ископаемых;
1.2.4. Бурлуцкий Станислав Борисович, доцент Кафедры гидрогеологии и

инженерной геологии;
1.2.5. Морозова Елена Борисовна, старший преподаватель Кафедры

региональной геологии;
1.2.6. Диже Галина Петровна, заместитель начальника Учебного управления по

направлениям биология, география, геология, геоэкология, почвоведение и
образовательным программам «Математика» и «Современное программирование».

2. Утвердить состав апелляционной комиссии по основной образовательной
программе высшего образования магистратуры ВМ.5515.* «Геология» по направлению
подготовки 05.04.01 «Геология», на 2025 год:

2.1. Председатель - Кривовичев Владимир Герасимович, профессор Кафедры
минералогии;

2.2. Члены комиссии:
2.2.1. Бискэ Георгий Сергеевич, профессор Кафедры осадочной геологии;

Г 2.2.2. Конопелько Дмитрий Леонидович, профессор Кафедр^
региональной геологии;

L I

2.2.3. Малышев Сергей Владимирович, доцент Кафедры геохимии;
2.2.4. Диже Галина Петровна, заместитель начальника Учебного управления по

направлениям биология, география, геология, геоэкология, почвоведение и
образовательным программам «Математика» и «Современное программирование».

3. Утвердить состав апелляционной комиссии по основной образовательной
программе высшего образования магистратуры ВМ.5796.* «Геофизика» по направлению
подготовки 05.04.01 «Геология», на 2025 год:

3.1. Председатель - Титов Константин Владиславович, профессор Кафедры
геофизики;

3.2. Члены комиссии:
3.2.1. Половков Вячеслав Владимирович, доцент Кафедры геофизики;
3.2.2. Бобров Никита Юрьевич, доцент Кафедры геофизики;
3.2.3. Сараев Александр Карпович, доцент Кафедры геофизики;
3.2.4. Диже Галина Петровна, заместитель начальника Учебного управления по

направлениям биология, география, геология, геоэкология, почвоведение и
образовательным программам «Математика» и «Современное программирование».

4. Утвердить состав апелляционной комиссии по основной образовательной
программе высшего образования магистратуры ВМ.5798.* «Гидрогеология и
инженерная геология» по направлению подготовки 05.04.01 «Геология», на 2025 год:

4.1. Председатель - Бурлуцкий Станислав Борисович, доцент Кафедры
гидрогеологии и инженерной геологии;

4.2. Члены комиссии:
4.2.1. Виноград Наталия Анатольевна, доцент Кафедры гидрогеологии и

инженерной геологии;
4.2.2. Каюкова Елена Павловна, доцент Кафедры гидрогеологии и инженерной

геологии;
4.2.3. Еремеева Анастасия Александровна, старший преподаватель Кафедры

гидрогеологии и инженерной геологии;
4.2.4. Лаздовская Марина Артуровна, старший преподаватель Кафедры

гидрогеологии и инженерной геологии;
4.2.5. Диже Галина Петровна, заместитель начальника Учебного управления по

направлениям биология, география, геология, геоэкология, почвоведение и
образовательным программам «Математика» и «Современное программирование».

5. Утвердить состав апелляционной комиссии по основной образовательной
программе высшего образования магистратуры ВМ.5833.* «Структурная минералогия и
материаловедение» по направлению подготовки 05.04.01 «Геология», на 2025 год:

5.1. Председатель - Золотарев Андрей Анатольевич, профессор Кафедры
кристаллографии;

5.2. Члены комиссии:
5.2.1. Бритвин Сергей Николаевич, профессор Кафедры кристаллографии;
5.2.2. Назарчук Евгений Васильевич, доцент Кафедры кристаллографии;
5.2.3. Гуржий Владислав Владимирович, профессор Кафедры кристаллографии;
5.2.4. Диже Галина Петровна, заместитель начальника Учебного управления по

направлениям биология, география, геология, геоэкология, почвоведение и
образовательным программам «Математика» и «Современное программирование».

6. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении составов апелляционных комиссий для ГИА в 2025
году» в течение трех дней с даты издания приказа.

7. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого

проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления
образовательных программ.

8. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 05.00.00
Науки о Земле от 31.03.2025 № 05/2.1/05-03-3.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству
- начальник Управления образовательных программ - Б. Т. Гатаева

mailto:org@spbu.ru